
彰化縣溪湖國小教學觀察前會談紀錄表（說課） 

授課者姓名：楊蓉如、楊淑津、蔡明如   教學年/班：一年級    教學領域：國

語領域_ 

課程/單元主題：第二課  花園裡有什麼？ 

觀 課 者：                    觀察前會談時間：                           

一、 學習表現： 

能理解話語的訊息。 

能說出完整的話。 

能了解文本中的重要的觀點。 

能使用常用的標點符號。 

透過閱讀及觀察，積累寫作材料。 

 

二、 學生經驗： 

已認識簡單的標點符號。 

已認識簡單的國字，會說出流利的句子。 

已學會拼音，會正確的發音。 

 

三、 教學活動(如：引起動機、發展活動、綜合活動、學生學習策略)： 

1. 故事引導動畫 

2. 試說大意 

3. 詞語教學 

4. 內容深究 

5. 課文美讀 

6. 體驗活動 

 

四、 學習評量：（如：紙筆測驗、學習單、提問、發表、實作評量、實

驗、小組討論、自評、互評、角色扮演、作業、專題報告、其他） 

    

    學習評量方式：提問、發表、角色扮演 

 

 


